
Nowe Pomniki Historii

23 listopada podczas uroczystości w Pałacu Prezydenckim w Warszawie, Prezydent RP wręczył
oficjalne dokumenty potwierdzające uznanie jedenastu kolejnych zabytków za Pomniki Historii.

 

Do tego elitarnego grona dołączyły dwa wyjątkowe miejsca z naszego województwa:

1. Ciechocinek – zespół tężni i warzelni soli z parkami Tężniowym i Zdrojowym

2. Grudziądz – zespół zabytkowych spichlerzy wraz z panoramą od strony Wisły

 

CIECHOCINEK

Kiedy w 1836 r. w jednym z ciechocińskich zajazdów zainstalowano cztery miedziane wanny lecznicze
i z kąpieli skorzystali pierwsi kuracjusze, natychmiast dostrzeżono dobroczynne właściwości
miejscowych wód. Był to początek uzdrowiska. Z czasem Ciechocinek stał się ulubionym kurortem
ówczesnych elit, a jego sława trwa do dziś. Spacer przy unikatowych drewnianych tężniach to
zarówno chwila relaksu, jak i sposób na poprawę zdrowia. Spływająca po gałązkach tarniny solanka
pod wpływem wiatru i promieni słonecznych intensywnie paruje, tworząc wokół tężni unikalny
mikroklimat. W Warzelni Soli do dziś produkowana jest sól spożywcza. Można tu zobaczyć tradycyjny
proces jej wytwarzania, a w części muzealnej, dzięki wyjątkowej ekspozycji, powrócić do początków
ciechocińskiego uzdrowiska.

 

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/nowe-pomniki-historii


 

 



 

 

GRUDZIĄDZ

Grudziądz już od progu wita gości z otwartymi ramionami. Wjeżdżając do miasta przez most na Wiśle,
oczom ukazuje się niezwykła panorama, unikatowego na skalę europejską, zespołu 26 zabytkowych
spichlerzy malowniczo usytuowanych na nadwiślańskiej skarpie. Pełniące funkcję magazynów
zbożowych, z czasem odegrały istotną rolę – zostały włączone w system murów miejskich, broniąc
tym samym dostępu do miasta. 

 



 

 



zobacz więcej: www.nid.pl

 

Pomniki Historii ustanawiane są od 1994 r. Do dziś najwyższe wyróżnienie nadano 81 zabytkom. Na
liście najcenniejszych obiektów znajdują się obiekty o szczególnych wartościach materialnych i
niematerialnych oraz o szczególnym znaczeniu dla dziedzictwa kulturowego naszego kraju.

 

Na liście obiektów uznanych przez Prezydenta RP za Pomnik Historii w województwie kujawsko-
pomorskim znajdują się również:

Rezerwat archeologiczny Biskupin1.
Chełmno – Stare Miasto2.
Toruń – Stare i Nowe Miasto3.

 

adres strony: https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/nowe-pomniki-historii

https://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Aktualnosci/news.php?ID=3668

